Credenciamento para fins de laboratórios de análises clínicas para 
prestação de serviços laboratoriais para atendimento dos pacientes do 
Município de Prefeitura/SP, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.136.325,00 (três milhões cento e trinta e 
seis mil trezentos e vinte e cinco reais). 
(A remuneração seguirá os valores previamente fixados nos Anexos do Edital.)  

PERÍODO DE INSCRIÇÃO (FLUXO CONTÍNUO): de 14/02/2026 a 
14/02/2027. 

DATA DA PRIMEIRA SESSÃO DE ANÁLISE (CICLO 1): 06/03/2026 às: 
09:00 h (horário de Brasília).